
Бангкортостан РеспубликаЬы 
Ишембай районы 

муниципаль район Советы
453200, Ишембай тсала1ш, Ленин проспекты, 60 

тел.: 3-39-28, 4-19-54

Республика Башкортостан 
Совет муниципального района 

Ишимбайский район
453200, г. Ишимбай, пр. Ленина, 60 

тел.: 3-39-28, 4-19-54

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИШИМБАЙСКИЙ РАЙОН 
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

четвертого созыва

КАРАР РЕШЕНИЕ

О повестке дня двадцать четвертого заседания 
Совета муниципального района Ишимбайский район 

Республики Башкортостан

В соответствии со статьей 35 Регламента Совета муниципального 
района Ишимбайский район Совет муниципального района Ишимбайский район 
Республики Башкортостан четвертого созыва р е ш и л :

включить в повестку дня двадцать четвертого заседания Совета 
муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан 
четвертого созыва следующие вопросы:

1. О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального района 
Ишимбайский район Республики Башкортостан

Внесен председателем Совета муниципального района Ишимбайский район 
Республики Башкортостан

Докл. Калимуллина Юлия Венеровна -  секретарь Совета муниципального 
района Ишимбайский район Республики Башкортостан.

2. О внесении изменений в решение Совета муниципального района 
Ишимбайский район Республики Башкортостан от 30 августа 2018 года №23/276 
«О внесении изменений в решение Совета муниципального района Ишимбайский 
район Республики Башкортостан от 26 декабря 2017 года № 16/203 «О бюджете 
муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан на 2018 и 
на плановый период 2019 и 2020 годов»»

Внесен главой администрации муниципального района Ишимбайский район 
Республики Башкортостан

Докл. Новоселова Елизавета Александровна - и.о. начальника финансового



2

управления администрации муниципального района Ишимбайский район Республики 
Башкортостан.

3. О внесении изменений в решение Совета муниципального района 
Ишимбайский район Республики Башкортостан от 26 декабря 2017 года № 
16/203 «О бюджете муниципального района Ишимбайский район Республики 
Башкортостан на 2018 и на плановый период 2019 и 2020 годов»»

Внесен главой администрации муниципального района Ишимбайский район 
Республики Башкортостан

Докл. Новоселова Елизавета Александровна - и.о. начальника финансового 
управления администрации муниципального района Ишимбайский район Республики 
Башкортостан.

4. О ходе реализации муниципальной программы «Программа по 
противодействию злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту в 
муниципальном районе Ишимбайский район Республики Башкортостан на 2017- 
2022 годы»

Внесен главой администрации муниципального района Ишимбайский район 
Республики Башкортостан

Докл. Каримов Руслан Радикович -  и.о. управляющего делами 
администрации муниципального района Ишимбайский район Республики 
Башкортостан.

5. О внесении изменений и дополнений в решение Совета муниципального 
района Ишимбайский район Республики Башкортостан от 26.12.2017 №16/206 «Об 
утверждении прогнозного плана (программы) приватизации имущества 
муниципального образования муниципальный район Ишимбайский район 
Республики Башкортостан на 2018 год»

Внесен главой администрации муниципального района Ишимбайский район 
Республики Башкортостан

Докл. Юсупов Фаргат Тимерханович -  председатель Комитета по 
управлению собственностью Министерства земельных и имущественных
отношений Республики Башкортостан по Ишимбайскому району и г. Ишимбаю.

6. О внесении изменений в порядок оформления прав пользования 
имуществом муниципального района Ишимбайский район Республики 
Башкортостан

Внесен главой администрации муниципального района Ишимбайский район 
Республики Башкортостан

Докл. Юсупов Фаргат Тимерханович -  председатель Комитета по
управлению собственностью Министерства земельных и имущественных
отношений Республики Башкортостан по Ишимбайскому району и г. Ишимбаю.

7. О передаче в безвозмездное пользование муниципального имущества 
муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан

Внесен главой администрации муниципального района Ишимбайский район 
Республики Башкортостан

Докл. Юсупов Фаргат Тимерханович -  председатель Комитета по



3

управлению собственностью Министерства земельных и имущественных 
отношений Республики Башкортостан по Ишимбайскому району и г. Ишимбаю.

8. О внесении изменений в решение Совета муниципального района
Ишимбайский район Республики Башкортостан от 31 января 2013 года № 6/81
«Об утверждении Перечня объектов муниципального нежилого фонда, не 
подлежащего отчуждению, в том числе в собственность субъектов малого и 
среднего предпринимательства, арендующих это имущество, и предназначенного 
для передачи во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего 
предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки 
субъектов малого и среднего предпринимательства муниципального района 
Ишимбайский район Республики Башкортостан»

Внесен главой администрации муниципального района Ишимбайский район 
Республики Башкортостан

Докл. Юсупов Фаргат Тимерханович -  председатель Комитета по
управлению собственностью Министерства земельных и имущественных
отношений Республики Башкортостан по Ишимбайскому району и г. Ишимбаю.

9. О внесении изменений в решение Совета муниципального района
Ишимбайский район Республики Башкортостан от 3 февраля 2016 года №40/739
«Об определении размера арендной платы за земли, находящиеся в 
муниципальной собственности муниципального района Ишимбайский район 
Республики Башкортостан, и земли государственная собственность на которые не 
разграничена»

Внесен главой администрации муниципального района Ишимбайский район 
Республики Башкортостан

Докл. Юсупов Фаргат Тимерханович -  председатель Комитета по
управлению собственностью Министерства земельных и имущественных
отношений Республики Башкортостан по Ишимбайскому району и г. Ишимбаю.

10. Об утверждении Положений о бесплатном предоставлении 
многодетным семьям физкультурно-спортивных услуг и услуг в области 
культуры

Внесен главой администрации муниципального района Ишимбайский район 
Республики Башкортостан

Докл. Сагадеев Альберт Мунирович -  председатель комитета по 
физической культуре, спорту и туризму администрации муниципального района 
Ишимбайский район Республики Башкортостан.

11. О ходе реализации программы «Развитие культуры и сохранение 
культурного наследия в муниципальном районе Ишимбайский район 
Республики Башкортостан на 2017-2022 годы» по итогам 8 месяцев 2018 года

Внесен главой администрации муниципального района Ишимбайский район 
Республики Башкортостан

Докл. Субхангулова Насима Касимовна -  и.о. начальника
муниципального казенного учреждения Отдел культуры муниципального района 
Ишимбайский район Республики Башкортостан.



4

12. О внесении изменения в структуру администрации муниципального 
района Ишимбайский район Республики Башкортостан и утверждении 
структуры и штатной численности аппарата Совета и администрации 
муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан

Внесен главой администрации муниципального района Ишимбайский район 
Республики Башкортостан

Докл. Кутлугильдина Гульнур Валиевна -  начальник отдела 
муниципальной службы и кадровой работы администрации муниципального района 
Ишимбайский район Республики Башкортостан.

13. О внесении изменений решение Совета муниципального района 
Ишимбайский район Республики Башкортостан от 28.05.2012 №52/623 «Об 
утверждении перечня необходимых и обязательных услуг для предоставления 
муниципальных услуг муниципального района Ишимбайский район Республики 
Башкортостан»

Внесен главой администрации муниципального района Ишимбайский район 
Республики Башкортостан

Докл. Хисматуллина Расиля Гадиловна -  начальник отдела по муниципальным 
закупкам и услугам администрации муниципального района Ишимбайский район 
Республики Башкортостан.

14. О согласовании проекта соглашения межмуниципальном взаимодействии 
по вопросу обеспечения пожарной безопасности на смежных территориях 
городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан и 
муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан

Внесен Советом муниципального района Ишимбайский район Республики 
Башкортостан

Докл. Дегтярев Юрий Владимирович -  начальник Управления по вопросам 
экономического развития, промышленности, предпринимательства и услуг

05 октября 2018 г.

№24/285


